总资产 4,670,199,502.19 3,848,459,554.90 21.35%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,789,191,472.02 1,422,612,257.15 25.77%

股本 637,862,694.00 588,685,694.00 8.35%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
2.8050 2.4166 16.07%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入 1,590,455,296.74 1,041,794,328.91 52.66%

营业利润 75,043,535.16 7,635,656.89 882.80%

利润总额 78,338,408.08 8,645,262.72 806.14%

归属于上市公司股东的净利润 66,587,646.87 6,436,666.69 934.51%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润
63,787,004.89 5,679,462.32 1,023.12%

基本每股收益（元/股） 0.1116 0.0109 923.85%

稀释每股收益（元/股） 0.1116 0.0109 923.85%

净资产收益率（%） 4.42% 0.48% 3.94%

经营活动产生的现金流量净额 -211,383,376.33 95,197,841.48 -322.05%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-0.33 0.16 -306.25%

（二）扣除的非经常性损益明细如下：   金额单位：(人民币)元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 2,492,817.92

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
830,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -27,945.00

所得税影响额 -494,230.94

合计 2,800,641.98

 4

新乡化纤 2010年半年度报告

三、股本变动及主要股东持股情况

（一）报告期内公司股本变动情况：

报告期内公司总股本发生变化：2010 年 5 月 19 日公司在中国证监会指定媒体刊登非公

开发行股票上市公告书，公司成功发行 4,917.70 万股股票，公司总股本由 588,685,694 股变

更为 637,862,694 股。

股份变动情况表：   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 131,755 0.02% 49,177,000 49,177,000 49,308,755 7.730%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股  49,177,000 49,177,000 49,177,000 7.710%

 其中：境内非国有法

人持股
   14,177,000 14,177,000 14,177,000 5.488%

  境内自然人持股  35,000,000 35,000,000 35,000,000 2.222

4、外资持股

 其中：境外法人持股

  境外自然人持股

5、高管股份 131,755 0.02%   131,755 0.020%

二、无限售条件股份 588,553,939 99.98%  588,553,939 92.270

1、人民币普通股 588,553,939 99.98%  588,553,939 92.270

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 588,685,694 100.00% 49,177,000 49,177,000 637,862,694 100.00%

注：（1）鉴于本公司向广东发展银行股份有限公司贷款 80,000,000 元人民币（大写：

捌仟万元整人民币），白鹭集团以其持有本公司的无限售流通股 70,900,000 股（大写：柒仟

零玖拾万股）为该项贷款进行担保。白鹭集团于 2009 年 10 月 9 日在中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司办理了股份质押登记手续，将其持有本公司的无限售流通股 70,900,000

股（大写：柒仟零玖拾万股）向质权人广东发展银行股份有限公司作出质押，质押期自 2009

年 10 月 9 日始。

（2）鉴于白鹭集团于 2010 年 3 月 30 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司办理了股份质押登记手续，将其持有本公司股份 6,000 万股（大写：陆仟万股）向质权人

中国进出口银行作出质押，作为新乡化纤股份有限公司向中国进出口银行申请 20000 万元人

民币流资借款之保证，贷款金额 20,000 万元人民币（大写：贰亿元整人民币）。质押期限自

2010 年 3 月 30 日起。

 5

新乡化纤 2010年半年度报告

（二）报告期末公司前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况：

股东总户数为：   73791

前十名股东持股情况

股东名称（全称）
股东性

质